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 Согласно проектот на Владата на
Р.Македонија и Министерството за
здравство за едукација на здравствени
работници во странство бевме вклучени и
ние медицинските сестри од клиниката за
Детска хирургија. Нашата едукација ја
извршивме во “Safak Hastanesi” -
Gaziosman pasa, Истанбул,Р.Турција. 
“Safak Hastanesi” е приватна болница која
има покрај големиот број на оддели и оддел
за интезивно лекување на новородени со и
без хируршки аномалии. 



 Одделението за интезивно лекување
располага со 20 инкубатори за 24 
часовен мониторинг на бебиња. 



 Подготовка на интравенска терапија и
парентерална исхрана кај новородени со
олеснителна околност што сите лекови и
раствори се во мали пакувања за една
употреба.



 Фототерапија кај новородени



 Исхрана кај новородени



 Активно вклучување во работата на
единицата за интезивно лекување на
новородени



За овие 4 недели стекнавме искуство за
работа во единица за интезивна нега на
новородени што ни е од голема корист бидејќи
сме вработени во Клиниката за детска
хирургија каде што во најскоро време ќе се
отвори одделение за интезивна нега на
бебиња.

 Благодарност до:
Владата на Р.Македонија
Министерство за здравство на Р.Македонија
Вработените во “Safak Hastanesi” 
Истанбул,Р.Турција
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